ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по проведению конкурсов

на предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
_____________________ гражданского общества_____________________

г. Благовещенск 4 апреля 2022 года

П ред се дател ьствовал: Дюмин А. В. -  заместитель председателя
Правительства Амурской области (председатель
Координационного совета).

Присутствовали: Снежко Е.А. - заместитель руководителя аппарата
губернатора области и Правительства области
(заместитель председателя Координационного
совета);
Лукьянова И.С. - ведущий консультант отдела по
взаимодействию с институтами гражданского
общества управления внутренней политики аппарата
губернатора области и Правительства области
(секретарь Координационного совета);
Белякова Т.Б. - директор Государственной
телевизионной и радиовещательной компании
«Амур» - филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Всероссийская
государственная телевизионная и радиовещательная
компания»;
Гергардт Ю.Н. - заместитель руководителя
Государственного казенного учреждения Амурской
области «Аппарат Общественной палаты Амурской
области»;
Дуб Р.Г. - сопредседатель Регионального отделения
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в Амурской области;
Кобзарь В.П. -  член региональной общественной
организации «Амурская областная организация
Общероссийской общественной организации «Союз
журналистов России»;
Лихунова О.Н. -  директор автономной
некоммерческой организации «Агентство развития
гражданского общества Амурской области»4
Марценко В.В. - председатель Общественной палаты
Амурской области;
Мордвинова О.Ю. -  директор Государственного

2

профессионального образовательного бюджетного
учреждения Амурской области «Амурский колледж
искусств и культуры»;
Плутенко А.Д. -  ректор Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Амурский
государственный университет»;
Щекина В. В. -  ректор Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Благовещенский
государственный педагогический университет»

Приглашенные: Сысоенко И. Г. -  руководитель департамента
поддержки некоммерческих организаций
Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества
Амурской области»

Вступительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В. -  заместителя председателя Правительства Амурской

области

1. О согласовании реестра заявок, поданных на первый конкурс на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2022 году и допущенных до экспертизы_______

СЛУШАЛИ:
Сысоенко И.Г. -  руководителя департамента поддержки

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В., заместитель председателя Правительства Амурской

области.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т.Б.
Гергардт Ю.Н.

3

Дуб Р Г.
Кобзарь В.П.
Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Щекина В. В.

«ПРОТИВ»: О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: О

РЕШИЛИ:
1. Информацию Сысоенко И.Г. принять к сведению.
2. Согласовать реестр заявок, поданных на первый конкурс на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2022 году и допущенных до экспертизы.
(Приложение 1 к протоколу).

2. Об утверждении состава экспертов для проведения независимой
экспертизы заявок, поданных на первый конкурс на предоставление
грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского
общества в 2022 году и допущенных до экспертизы

СЛУШАЛИ:
Сысоенко И.Г. -  руководителя департамента поддеряски

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В., заместитель председателя Правительства Амурской

области;
Мордвинова О.Ю., директор Государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения Амурской области «Амурский
колледж искусств и культуры»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т.Б.
Гергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.
Кобзарь В.П.

4

Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: О

РЕШИЛИ:
1. Информацию Сысоенко И.Г. принять к сведению.
2. Утвердить состав экспертов для проведения независимой

экспертизы заявок, поданных на первый конкурс на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2022
году и допущенных до экспертизы. (Приложение 2 к протоколу).

3. Об автоматическом порядке распределения заявок между экспертами
и о согласовании срока проведения независимой экспертизы заявок,
поданных на первый конкурс на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2022 году и
допущенных до экспертизы

СЛУШАЛИ:
Сысоенко И.Г. -  руководителя департамента поддержки

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В., заместитель председателя Правительства Амурской

области;
Снежко Е.А., заместитель руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области;
Мордвинова О.Ю., директор Государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения Амурской области «Амурский
колледж искусств и культуры»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т. Б.
Г ергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.

5

Кобзарь В.П.
Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Щекина В. В.

«ПРОТИВ»: О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: О

РЕШИЛИ:
1. Информацию Сысоенко И.Г. принять к сведению.
2. Согласовать срок проведения независимой экспертизы заявок^

поданных на первый конкурс на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2022 году и
допущенных до экспертизы в период с 6 апреля 2022 года по 17 апреля 2022
года.

4. О согласовании новой редакции положения о проведении
специального конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2022 году

СЛУШАЛИ:
Сысоенко И.Г. -  руководителя департамента поддержки

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Лукьянова И.С.
Белякова Т.Б.
Гергардт Ю.Н.
Дуб Р.Г.
Кобзарь В.П.
Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

6

РЕШИЛИ:
1. Информацию Сысоенко И.Г. принять к сведению.
2. Согласовать положение о проведении специального конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2022 году в новой редакции. (Приложение 3 к
протоколу).

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В. -  заместителя председателя Правительства Амурской

области.

Заместитель председателя

Заключительное слово

Правительства Амурской области А.В Дюмин

Приложение 1

Реестр заявок,
поданных на первый конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской области

на развитие гражданского общества в 2022 году

№
м м

Н о м ер
заиок'н

Н а з в а н и е  o p i a n in a iM iii
(п о л н о е )

r p a i  м о  в о е  1 ia i 1 pait.i ie i 1 и е Н а з в а н и е  п р о е к т а
З а п р а ш и в а е м а »

с т о и м о с т ь  п р о е к т а , Р
О б щ а н  с т о и м о с т ь

п р о е к т а , Р

1
Р28-22-1-

000003

А мурская некоммерческая
организация Центр

спортивного развития
«Снеж ная королева»

П оддержка проектов в области развития
физической ку льту ры, спорта и туризма

Хоккей досту пен для
каждого ребенка

804 000.00 1 410 000.00

2
Р28-22-1-

000004

Амурское региональное
отделение О бщероссийской
общ ественной организации

«Российский союз
спасателей»

Поддержка молодежных проектов,
реализация которых охватывает виды

деятельности, предусмотренные статьей
31.1 Ф едерального закона от 12 января

1996 г. №  7-ФЗ «о некоммерческих
организациях»

Ш кола безопасности 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 2 850 700.00

т
J

Р28-22-1-
000009

А мурская региональная
физкультурно-спортивная

общ ественная организация
«Ф едерация спортивного

туризма»

П оддержка проектов в области развития
физической ку льту ры, спорта и туризма

Ударная пятилетка
спортивного ту ризма.

Третий этап
608 000.00 961 000,00

4
Р28-22-1-

000010

Амурская региональная
общественная организация

«Содружество Амурских
М астеров»

Поддержка проектов в области науки,
образования, просвещения

Земля услышала
Т  ворца

999 905.00 1 705 650.00

5 Р28-22-1-
000011

Амурская региональная
общественная

добро вольческая
общ ественная организация

«Ресурсный центр поддержки
и развития добровольчества

«Прогресс& Я»

Поддержка молодёж ных проектов,
реализация которых охватывает виды

деятельности, предусмотренные статьёй
31.1 Ф едерального закона от  12 января

1996 г. №  7-ФЗ «о некоммерческих
организациях»

М олодеж ный гараж 500 000.00 1 061 750.00

6
Р28-22-1-

000013

Региональная автономная
нс ко м м ерчсс кая орга н иза ция

развития человеческого
потенциала «Равноправис»

Поддержка семьи, материнства, отцовства
и детства

Беседка - коворкинг
моего двора

975 000,00 1 464 400,00

7 Р28-22-1- Автономная некоммерческая П оддержка проектов в области развития М олодежная команда 986 210.00 1 026 908.00

000015 спортивно-о хотничья
организация «Амур-охота»

физической ку льту ры, спорта и туризма «Амурский стрелок»

8
Р28-22-1-

000017

Автономная некоммерческая
организация «Бурейский

любительский клуб лыжников
имени А.С. Новокрещ енова»

Поддержка проектов в области развития
физической культу ры, спорта и туризма Тренер - детям 443 760,00 913 760,00

9
Р28-22-1-

000020

Амурская региональная
общ ественная организация
«Амурский клу б веселых и

находчивых»

Поддержка молодёж ных проектов,
реализация которых охватывает виды

деятельности, предусмотренные статьёй
31.1 Ф едерального закона от 12 января

1996 г. №  7-ФЗ «о некоммерческих
организациях»

Лига Патриотов 597 070.00 940 270.00

10
Р28-22-1-

000021
Некоммерческое партнерство

«Ту ристы  Аму ра»

П оддержка молодежных проектов,
реализация которых охватывает виды

деятельности, предусмотренные статьей
31.1 Ф едерального закона от 12 января

1996 г. №  7-ФЗ «о некоммерческих
организациях»

Ступени туризма 689 795,00 1 562 165,60

11
Р28-22-1-

000023

Автономная некоммерческая
организация «Аму рский

областной центр содействш
семейному благополучию

«Оберег»

Поддержка семьи, материнства, отцовства
и детства

Тёплый дом 564 787.00 730 637.00

12
Р28-22-1-

000024

Амурская областная
спортивная общ ественная
организация «Ф едерация

кикбоксинга Амурской
области»

Социальное обслуживание, социальная
поддержка и защита граждан

Социально­
профессиональный
коворкинг - Диалог

поколений

469 741,00 729 436,00

13
Р28-22-1-

000026

Аму рская областная
общ ественная молодежная

организация «ПУЛЬС»

Р азвж и е  институтов гражданского
общества

Н еравнодушные
Амурчане

995 192.00 2 114 460.00

14
Р28-22-1-

000027

Амурская областная
спортивная общ ественная
организация «Ф едерация

рукопашного боя»

Охрана здоровья граждан Н а пу ти  к  цели 499 800,00 1 128 300,00

15
Р28-22-1-

000028

Региональная общественная
физкультурно-спортивная
организация «Пэйнтбола

Амурской области»

Поддержка семьи, материнства, отцовства
и детства

Военно­
патриотические

состязания детей,
оказавш ихся в трудной
жизненной ситуации,

по пэйнтболу

900 000.00 2 250 000,00

16 Р28-22-1- Аму рская молодежная П оддержка молодёж ных проектов. Командные 500 000,00 1 016 815,00

000029 общ ественная организация
«Амурский Клуб Веселых и
Находчивых «Лига «Союз»

реализация которых охватывает виды
деятельности, предусмотренные статьёй
31.1 Ф едерального закона от 12 января

1996 г. №  7-Ф З «о некоммерческих
организациях»

интеллектуальные игры
детей в трудной

жизненной ситу ации

17
Р28-22-1-

000034

Амурская областная
общ ественная детская,

молодежная, социальная,
благотворительная,

информационно-издательская
организация «Открытое

сердце»

Поддержка проектов в области
противодействия экстремизму, терроризму

и коррупционным проявлениям
Будущее без коррупции 567 185.93 536 136,93

18
Р28-22-1-

000035

М азановская районная
общ ественная организация

«Центр поддержки
общ ественных инициатив

«Единение»

Социальное обслуживание, социальная
поддерж ка и  зашита граждан

Старость в радость 395 777.83 522 016,23

19
Р28-22-1-

000036

Амурская областная
региональная организация

Общероссийской
общ ественной организации
«Всероссийской общество

инвалидов»

Развитие институтов гражданского
общества

Цифровая грамотность
-  новые возможности

для инвалидных
организаций

374 260.00 574 260,00

20
Р28-22-1-

000037

Автономная некоммерческая
ку льтурно-просветительская

организация «Приамурье»
Сохранение исторзиеской памяти

М узей-студия
лоскутной куклы

«М отенька»
318 405,00 711 305.00

21
Р28-22-1-

000038

Бслогорская городская
общественная организация

«Общество Защиты
Ж ивотных «Ш АНС

БЕЛОГОРСК»

Охрана окружающ ей среды и защита
животных Ш анс 565 ()()().()() 884 253,00

22
Р28-22-1-

000041

Аму рская областная
общ ественная экологическая

организация «АмурСоЭС»

Охрана окружающ ей среды и защита
животных

Ш кола молодого
эколога

453 655,00 607 260.00

23
Р28-22-1-

000042

Автономная некоммерческая
организация центр содействия

научно-образовательной
культурно-просветительской

деятельности «Амурская
Ноосфера»

Социальное обслу живание, социальная
поддерж ка и  защита граждан

Аудио гостиная 999 241.00 1 429 937.00

24
Р28-22-1-

000044
Амурская региональная

общ ественная организация
Поддержка семьи, материнства, отцовства

и детства
«Лош адь помощь

человеку»
522 590.00 754 565.00

«Клуб конного т у р и л и
«КонТур»

25
P28-22-1­

000045

Тындинская городская
местная организация
Амурской областной

региональной организации
Общероссийской

общественной организации
«Всероссийское общество

инвалидов»

Социальное обслуживание, социальная
поддержка и защита граждан

Студия эстетического
развития «Островок

Надежды»
541 335.00 .341 335,00

26
P28-22-1­

000049

Амурское региональное
Отделение Общ ероссийской
общ ественной организации

«Сою з пенсионеров России»

Социальное обслуживание, социальная
поддерж ка и  защита граждан

В гармонии с
возрастом

499 715.00 1 068 254.00

27
P28-22-1­

000051

Райчихинская городская
общественная организация

Танцевально­
оздоровительный клуб

«Серебряная Лига»

Социальное обслуживание, социальная
поддержка и защита граждан

Общенье и движение -
ГТО преодоление

340 548.00 419 868,00

28
P28-22-1­

000052

Амурская региональная
физкультурно-спортивная

общественная организация
клуб любителей бега «Бег к

мечте»

Охрана здоровья граждан Бега много не бывает 572 603.00 816 103.00

29 P28-22-1­
000054

М ежрегиональная
общ ественная организация

«Ассоциация холодного
плавания»

Охрана здоровья граждан Ш кола закаливания
«Амурский закал»

999 918.00 2 046 404.00

30
P28-22-1­

000055

Н екоммерческий
благотворительный фонд по

оказанию помощ и детям
попавшим в трудную
жизненну ю  ситуацию

«Детство»

Поддержка семьи, материнства, отцовства
и детства

Н аставники Амура .341 600.00 481 600.00

31
P28-22-1­

000058

Амурская областная
общ ественная спортивная
организация «Ф едерация

Тайского бокса»

П оддержка проектов в области развития
физической ку льту ры, спорта и  туризма

Герои с наш его двора 965 000.00 1 275 000.00

32
P28-22-1­

000059

Аму рская областная
общественная организация
«Социальная инициатива»

Развитие институтов гражданского
общества

Медиа прорыв 511 388.00 1 322 278,00

*> *> j j P28-22-1- Амурский областной Охрана окру жаю щ ей среды  и защ ита П рию т для бездомньгх 996 780.00 1 919 180.00

000062 благотворительный фонд
помощ и животным «Горячие

сердца»

ЖИВОТНЫХ животных Горячие
сердца

34
Р28-22-1-

000063

М олодежная общественная
организация Бурсйского

района «Вместе»

Поддержка проектов в области развития
физической культу ры, спорта и туризма

Вода дружбы -
вовлечение детей -

сирот ГАОУ школы-
интерната №  5 п.г.т.

Новобурсйский и семей
с детьми с ОВЗ

Бу рсйского окру га в
возрасте от 8 до 15 лет
в регулярные занятия

плаванием

999 990,00 1 379 990,00

35
Р28-22-1-

000066

Амурская областная
общ ественная писательская

организация

Развитие институтов гражданского
общ ества

Дни аму рской
литературы

676 044,00 1 413 428,00

36
Р28-22-1-

000071

Семейная (родовая) община
коренного малочисленного

народа севера -  эвенков
«Синкэн» (Удача)

Поддержка проектов в области науки,
образования, просвещения

Эвэды у мук
(программа

погружения в
эвенкийский язык для

восп ита н и и ко в
детского сада)

885 850,60 971 020,60

37
Р28-22-1-

000072

Автономная некоммерческая
организация «М олодежная

организация патриотического
воспитания «М олния»»

Сохранение исторической памяти Защ итники Отечества 994 559.00 1 988 047.00

38
Р28-22-1-

000075

Автономная некоммерческая
организация дополнительного

профессионального
образования

«Образовательный центр
«Лидер»

Поддержка проектов в области науки,
образования, просвещения

Ф ормирование
безопасного
социального

пространства у
несовершеннолетних

334 260,00 353 060,00

39
Р28-22-1-

000078

Благовещенское городское
казачье общество

«А таманская станица»
Сохранение исторической памяти

I Амурский фестиваль-
конкурс казачьей

ку льту ры н спорта -
Казачья станица

575 700.00 749 700.00

40
Р28-22-1-

000079

Амурская областная
организация общ ероссийской

общ ественной организации
инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного
Знамени общество слепых»

П оддержка проектов в области развития
физической культуры, спорта и туризма

К познанию мира через
социальный ту ризм 745 500,00 780 500,00

41
Р28-22-1-

000080

Амурское региональное
отделение Всероссийской

общ ественной органи зации
«М олодая гвардия Единой

России»

Развитие институтов гражданского
общества

Региональный
образовательный
форум «М олодые
политики. Ш аг в

будущее»

646 600,00 780 500,00

42
Р28-22-1-

000081

Ско вородинская районная
местная организация
Амурской областной

региональной организации
Общероссийской

общ ественной организации
«Всероссийское общество

инвалидов»

Поддержка проектов в области науки,
образования, просвещения

Компьютер для всех
поколений - адаптация

пожилых людей к
современной

информационной среде

476 932,00 476 932,00

43
Р28-22-1-

000083

М естная спортивная
общ ественная организация

«Ф едерация ездового спорта
города Благовещенска»

П оддержка проектов в области развития
физической ку льту ры, спорта и туризма

Собака и я - спортивная
семья

462 292,00 810 290,00

44
Р28-22-1-

000082

Амурская областная
общественная организация

поддержки лиц с
ограниченными

возможностями здоровья и их
семей «М ир без границ»

Поддержка семьи, материнства, отцовства
и детства

Природа, здоровье,
спорт.

789 893,00 1 031 281,00

ИТОГО 28 683 882,36 48 310 755,36